
Determinazione Area AREA AMMINISTRATIVA n° 98 del 10-10-2023 (R. G. 310) - Pagina 1 di 4

COMUNE DI CAMPAGNATICO
Provincia di Grosseto

COPIA

DETERMINAZIONE

DEL RESPONSABILE DELL’

AREA AMMINISTRATIVA

n.  98  del  10-10-2023

(n. 310 del Registro Generale)

____________________________________________________________________________

OGGETTO:
INTERVENTO "RETE DI SERVIZI DI FACILITAZIONE 
DIGITALE" DELLA MISSIONE 1 COMPONENTE 1 MISURA 
1.7.2. DEL PNRR - VERIFICA REGOLARITA' DELLE DOMANDE 
PERVENUTE ED AMMISSIONE ALLA FASE DI CO-
PROGETTAZIONE - CUP E51F23000670006

CIG: 
____________________________________________________________________________



Determinazione Area AREA AMMINISTRATIVA n° 98 del 10-10-2023 (R. G. 310) - Pagina 2 di 4

L’anno  duemilaventitre, il giorno  dieci del mese di ottobre, il Responsabile dell’ AREA 
AMMINISTRATIVA, Ceni Letizia,

VISTA l’art. 13 della Legge Regionale Toscana 22 luglio 2020 n. 65 “Norme di sostegno e promozione degli 
enti del Terzo settore toscano” secondo il quale I procedimenti di co-progettazione si svolgono nel rispetto 
dei seguenti principi: 

a) i soggetti di cui all’articolo 3 comma 1 avviano i procedimenti di co-progettazione nel rispetto dei 
principi della L. 241/1990 anche a seguito di iniziativa di uno o piu’ Enti del Terzo settore; 

b) i soggetti di cui all’articolo 3, comma 1, pubblicano un avviso ………..
c) l’avviso è pubblicato per un termine congruo rispetto alle attività da svolgere nell’ambito del 

procedimento di co-progettazione e, comunque, non inferiore a 20 giorni;
d) l’amministrazione procedente verifica la regolarità delle domande di partecipazione pervenute entro il 

termine stabilito dall’avviso;
e) i soggetti di cui all’articolo 3, comma 1, dopo aver verificato la regolarità delle domande di 

partecipazione, valutano le proposte progettuali, concludendo, ai fini dell’attivazione del partenariato, 
il relativo procedimento con apposito atto;

f) in relazione alla proposta o alle proposte progettuali selezionate, gli Enti pubblici che hanno avviato 
la co-progettazione, congiuntamente agli Enti del Terzo Settore con cui si intende attivare il 
partenariato, procedono alla formulazione condivisa del progetto operativo, nonché all’eventuale 
sottoscrizione della convenzione per la disciplina del rapporto di partenariato;

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile Area Amministrativa n. 83 (R.G. 264) del 15.09.2023 con 
la quale è stato approvato apposito avviso pubblico per l’attivazione di partenariato con Enti del Terzo 
Settore mediante co-progettazione ai sensi dell’articolo 55 del Decreto Legislativo 117/2017 per la gestione 
di un centro di facilitazione digitale nel Comune di Campagnatico prevedendo come termine per la 
presentazione delle domande il 02 ottobre 2023 ore 12,00;

RICHIAMATA, altresì, la Determinazione del Responsabile Area Amministrativa n. 90 (R.G. 288) del 
28.09.2023 con la quale, in ossequio a quanto previsto dall’art. 13 L.R.T. 65/2020,  il termine per la 
presentazione delle domande de quo è stato posticipato al 09 ottobre 2023 ore 12,00;

CONSIDERATO che entro il suddetto termine è pervenuta soltanto la domanda da parte di AUSER 
SCANSANO ODV- ASSOCIAZIONE PER L’INVECCHIAMENTO ATTIVO ETS (pec Ns. prot. 10435 del 
09.10.2023 e pec Ns. prot. 10434 del 09.10.2023) – C.F. /P.I. 92056190538  e dato atto che nelle stesse il 
legale rappresentante (PELLEGRINI Carlo nato a Scansano l’11.04.1965 ed ivi residente in Podere 
Poderuccio 41/A – Poggioferro) ha dichiarato mediante apposita dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà 
ai sensi degli artt. 46 e 47 D.P.R. 445/2000, consapevole che, in caso di dichiarazione  mendace, verranno 
applicate nei suoi riguardi, ai sensi dell’articolo 76 D.P.R. 445/2000, le sanzioni previste dal codice penale e 
dalle leggi speciali in materia di falsità degli atti,  il possesso di tutti i requisiti previsti per la partecipazione al 
Bando;

D E T E R M I N A

1) AMMETTERE alla fase di co-progettazione per la gestione di un centro di facilitazione digitale nel 
Comune di Campagnatico l’Ente del Terzo Settore denominato AUSER SCANSANO ODV – 
ASSOCIAZIONE PER L’INVECCHIAMENTO ATTIVO ETS – C.F./P.I. 92056190538; 

2) PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito del Comune e nell’apposita sezione 
dell’Amministrazione trasparente – Sezione bandi e gare.



Determinazione Area AREA AMMINISTRATIVA n° 98 del 10-10-2023 (R. G. 310) - Pagina 3 di 4

ATTESTA

ai sensi dell'articolo 6, comma 5, del Regolamento sui controlli interni, approvato con D. C. C. 
5/2013, la regolarità e la correttezza del presente atto, in conformità all'art. 147-bis del D. Lgs. 
267/2000, nonché la compatibilità dell'eventuale programma dei pagamenti conseguente allo stesso 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del medesimo Decreto 
Legislativo.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Responsabile dell’Area
f. to Ceni Letizia



Determinazione Area AREA AMMINISTRATIVA n° 98 del 10-10-2023 (R. G. 310) - Pagina 4 di 4

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è pubblicata, in data odierna, all’Albo on line sul sito web istituzionale 
di questo Comune con n. 570, per quindici giorni consecutivi dal 10-10-2023 e fino al 25-10-2023.

Campagnatico, 10-10-2023

Il Responsabile dell’Area
f. to Ceni Letizia

________________________________________________________

La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio, è conforme all’originale.

Campagnatico, 10/10/2023
Il Responsabile dell’Area
Ceni Letizia


